
4  „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52;   Ks. Henryk  515 04 88 99  

Numer konta parafialnego:  49  9367   0007  0010   0050  7349  000 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, (X-V: 15:00) / VI-IX: 19:00;   MAĆKOWA RUDA–10:30.    W TYGODNIU: 7:30 (ADWENT 7:00), 18:30. 

 

 

Pytanie o życie wieczne było i jest pytaniem egzystencjalnym. Saduceusze 
twierdzili, że nie ma żadnej perspektywy życia wiecznego dla człowieka, ta sfera 
jest zarezerwowana wyłącznie Bogu. Z kolei faryzeusze, jakkolwiek często byli 
opozycyjnie nastawieni do Jezusa, to w tym przypadku zgadzali się z Nim całkowi-
cie: jest nadzieja dalszego trwania po śmierci dla człowieka, który zachowuje Boże 
przykazania. I tu pada pytanie zasadnicze: Które? Tradycja żydowska wylicza 613 
nakazów i zakazów, wynikających z Prawa Mojżeszowego. Ale czy wszystkie trzeba 
zachować? Czy też może są ważniejsze i mniej ważne w tej materii? Jezus pytany 
w tej sprawie odpowiada bardzo krótko i zdecydowanie: chodzi o jedno przykaza-
nie miłości Boga całym sobą, a bliźniego jak siebie samego. Wszystkie inne normy 

zawierają się w pełni w przykazaniu miłości, jak twierdzi św. Paweł. Sprawą do doprecyzowania pozostawało 
jeszcze pytanie: Kto jest moim bliźnim? W rozumieniu Żydów był to inny Żyd – tylko i wyłącznie. W rozumieniu 
Jezusa, jest to każdy człowiek, nawet tak znienawidzony i odrzucany przez Żydów jak Samarytanin. Ale Jezus 
na tym stwierdzeniu nie wyczerpuje swej odpowiedzi. Wyraźnie wskazuje, że bliźnim jest ten, kto czyni miłosier-
dzie, i taką postawę winien przyjąć uczeń Jezusa. Chrześcijanin zatem nie tyle powinien pytać, kto jest moim  
bliźnim, co raczej samemu stawać się bliźnim wobec innych, spełniając czyny miłosierdzia.         ks. Wojciech Michniewicz 

   X V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  
Pwt 30,10-14 Prawo 

Boże nie przekracza 
ludzkich możliwości 

Kol 1,15-20 Wszystko 
zostało stworzone przez 
Chrystusa i dla Niego  

Łk 10,25-37  
Przypowieść o miłosier-
nym Samarytaninie 

ROK LITURGICZNY C/II 

NR 28 (555) 10/07/2022  

Ewangelia daje nam prawo miłosier-
dzia, którego najlepszym wyrazem są 
słowa Chrystusa, dobrego Samarytani-
na, oraz przykład, jaki daje nam On 
swym postępowaniem: chce, abyśmy 
kochali Boga i wszystkich naszych 
braci, a przede wszystkim tych, którzy 

są w potrzebie. Albowiem miłosierdzie pozwala nam 
uwolnić się od egoizmu, burzy mury naszego odosob-
nienia, otwiera nam oczy i pozwala odkryć obecność 
bliźniego - tego, który jest blisko, tego, który jest daleko 
i całą ludzkość. Miłosierdzie stawia wymagania, ale 
daje też siłę, gdyż w nim spełnia się nasze podstawowe 
powołanie chrześcijańskie, pozwalając nam uczestni-
czyć w Miłości Pana. 
Nasza epoka to - jak wszystkie inne - epoka miłosier-
dzia. Nie brak w niej z pewnością okazji, aby owo miło-
sierdzie przeżywać. Mass-media codziennie docierają 
do naszych oczu i serc, przekazując niepokojące 
i ponaglające wezwania milionów nieszczęsnych braci, 
którzy padli ofiarą różnych klęsk, zarówno naturalnych, 
jak i zaistniałych z winy człowieka: braci, którzy głodu-

ją, którzy odnoszą rany na ciele i na duszy, braci cho-
rych, wywłaszczonych, uchodźców, osamotnionych 
i pozbawionych wszelkiej pomocy. Wyciągają ręce ku 
nam, chrześcijanom, pragnącym żyć zgodnie z Ewange-
lią i zgodnie z wielkim i jedynym przykazaniem miłości. 
My o tym wszystkim wiemy. Ale czy czujemy, że dotyczy 
to także nas samych? Czyż po przeczytaniu codziennej 
gazety lub obejrzeniu telewizji można jeszcze podróżo-
wać jako chłodny, spokojny turysta; albo oceniać za-
chodzące wydarzenia, nie rezygnując choćby w części 
z własnych wygód? Czyż widok tych milionów ludzkich 
istot, które są naszymi braćmi i siostrami, które są 
takimi jak my stworzeniami Bożymi, powołanymi do 
życia wiecznego, może nie wzbudzać w nas zamętu 
i niepokoju, czy może nie poruszyć nas i nami wstrzą-
snąć? Czyż można patrzeć obojętnie na dzieci o spoj-
rzeniu pełnym rozpaczy i ciałach przypominających 
szkielety? Czyż nasze chrześcijańskie sumienie może 
zupełnie się nie przejmować owym cierpiącym świa-
tem? Czy jeszcze ma dla nas jakikolwiek sens przypo-
wieść o dobrym Samarytaninie?  

Fragment Orędzia na Wielki Post 1986 r.  
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9:00 - o Boże bł. dla Teresy Nowel z ok. ur. 
9:00 - +Małgorzata Paluch (g. 7) 
12:00 - +Aniela i Czesław Osewscy, z r.Karasiów 
12:00 - +Feliks i Cezary Maciejewscy (od r. Daniłowicz) 
19:00 - +Zygmunt Huścio 15r. śm. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora 5r. śm. 

Piotr Tomczyk 34 r. śm. 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 8) 
7:30 - z ok. im. Benedykta Boże bł. opiekę Patrona 
18:30 - za Aleksandrę dziękcz. za dar życia o Boże bł. op. 

Maryi 
18:30 - +z r. Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Piet-

kiewiczów d.w.cz.ć. 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 9) 
18:30 - za Annę dziękcz. za dar życia o Boże bł. op. Maryi 

spełnienie woli Bożej 
18:30 - +Irena Bobrowska 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 10) 
18:30 - +Władysława Tarasiewicz 1r. śm. (od Jolanty Sztermer) 
18:30 - +Krystian Ołownia 6m. po śm. (od r. Osewskich) 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 11) 
16:00 - Stypendyści JPII 
18:00 - Nowenna 
18:30 - Boże bł. opiekę Maryi dla Alicji Tarasewicz z ok. 

konsekracji wdów 

• Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Wszystkim 
życzymy błogosławionych wakacji, nie zapominajmy 
o modlitwie i niedzielnej Mszy św. 
• Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji 
pokoju o godz. 17:15 (w niedziele 18:15).  
• W tym tygodniu: wtorek św. Brunona, Współpatro-
na Diecezji Ełckiej. Czwartek Nowenna do Matki 
Bożej. Sobota pielgrzymka piesza z Suwałk do Wi-
gier, rozpoczęcie o godz. 12:00 przy par. św. Alek-
sandra.  
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których 
polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100 
zł. Dziś ofiary na fundusz remontowy (wkład własny 
parafii do projektów ok. 80 000 zł na prace: część 
muru oporowego od strony płd., ołtarz Bożego Naro-
dzenia, II etap ołtarza królewskiego). 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólno-
ty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wsta-
wiennictwem św. Patrona wybranego na cały rok dla 
danej miejscowości. Intencja na lipiec: o pokój w 
naszych rodzinach i środowiskach codziennego 
życia, aby zwyciężał duch pojednania, wzajemnego 
szacunku i ofiarności. 

• W czwartek spływ kajakowy Szlakiem Papieski 
(zapisy w recepcji), w sobotę w kawiarni o godz. 
19:00 koncert zespołu „Byle Dalej”, o 20:00 Nocne 
Zwiedzanie „Śladami Kamedułów” (zapisy w recep-
cji), a o 21:30 Kino plenerowe pt. „Piłsudski”.  
• Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk 
do Wilna. Szczegóły na plakacie. Dnia 16.VII w Raj-
grodzie Pielgrzymka Kobiet (początek o 10:45). Dnia 
28.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk na Ja-
sną Górę (informacje u ks. Łukasza Kordowskiego 
tel. 516-237-040; email: venejk.4.4@wp.pl). 
• Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 
Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę 
tego świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kola-
na i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj 
gumy! Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – 
są dostępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną 
ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła. 
Dziękujemy za zrozumienie. 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Sakrament małżeństwa zawarli:  

Karolina i Piotr  
Boguszewscy,  

Karolina i Mateusz Jodzis 
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 
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16 lipca obchodzimy święto ku czci Matki Bożej Szka-
plerznej, czyli Matki Bożej z góry Karmel. Święto to 
wprowadzili karmelici. W nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. 
św. Szymonowi Stockowi, angielskiemu karmelicie, 
generałowi karmelitów, objawiła się Matka Boża 
i wskazując na szkaplerz po-
wiedziała do niego: „Weź, 
najukochańszy synu, ten szka-
plerz twego zakonu, jako 
wyróżniający znak i symbol 
przywilejów, który otrzyma-
łam dla ciebie i dla wszystkich synów Karmelu. Jest 
to znak zbawienia, ratunek pośród niebezpieczeństw, 
przymierze pokoju i wszechwieczna ochrona. Kto w 
nim umrze, nie zazna ognia piekielnego” Kilkadziesiąt 
lat później Maryja objawiła się papieżowi Janowi XXII 
obiecując, że zmarłych członków zakonu i bractwa 
noszących szkaplerz i spełniających pewne warunki 
wybawiać będzie z czyśćca w pierwszą sobotę po ich 
śmierci. Jan XXII ogłosił to w bulli tzw. sobotniej 
3/03/1322 r. Dar ten został szybko poświadczony licz-
nymi łaskami i cudami, które ze jego sprawą dokony-
wały się w wielu miejscach. Karmelici postarali się 
o rozpropagowanie zarówno szkaplerza, jak i święta 
ku czci Matki Bożej z góry Karmel na cały Kościół. 
Klemens VII bullą Ex Clementi z 12 sierpnia 1530 za-
twierdził i obdarzył duchowymi przywilejami karmeli-
tańskie Bractwo Szkaplerzne. W 1726 r. papież Bene-
dykt XII ustanowił święto Matki Bożej Szkaplerznej dla 
całego Kościoła. Współcześnie polecali szkaplerz jako 
podstawowe nabożeństwo maryjne obok różańca: 
Pius XI, Pius XII, Jan XXIII, Paweł VI i Jan Paweł II. 
 

Ponieważ dla ludzi świeckich noszenie takiego szka-
plerza, jaki noszą zakonnicy, było niewygodne, z cza-
sem okrojono go do dwóch małych, dowolnego roz-
miaru, prostokątnych płatków sukna koloru brązowe-
go, z wizerunkiem Matki Bożej Szkaplerznej na jednym 

i Najświętszego Serca Jezuso-
wego na drugim. Noszono go 
na dwóch tasiemkach w taki 
sposób, że jedna część spo-
czywała na plecach, a druga 
na piersiach. Część opadająca 

na plecy przypominała, że „trudy, doświadczenia 
i krzyże znosić winniśmy pod opieką Maryi z podda-
niem się woli Bożej, tak jak Ona to czyniła”, a przednia 
część szkaplerza – że serce pod nim ukryte ma „bić 
dla Boga i bliźnich, z miłości, odrywając się od przy-
wiązań doczesnych i wiązać się za pośrednictwem 
Maryi z dobrami wiecznymi”. Cały zaś szkaplerz jest 
znakiem duchowego związku z rodziną karmelitańską 
i z Tą, od której rodzina ta szkaplerz otrzymała. Jest 
pamiątką i widomym znakiem Jej opieki. Jest też zna-
kiem wyrażającym pragnienie upodobnienie się do 
Maryi w czystości, wierności, miłości i posłuszeństwie.  
W 1910 roku papież, św. Pius X, zezwolił ze względów 
praktycznych na zastąpienie szkaplerza sukiennego 
medalikiem szkaplerznym, na którego jednej stronie 
jednak koniecznie musi być wizerunek Matki Bożej 
Szkaplerznej, a na drugiej stronie Serca Pana Jezusa. 
Matka Boża pod koniec swoich objawień w Lourdes 
i w Fatimie ukazała się jako Szkaplerzna, wyrażając 
wolę, aby wszyscy nosili szkaplerz. Siostra Łucja 
twierdziła, że „różaniec i szkaplerz są nierozdzielne”. 

Fragment ze strony https://www.biblia-swieci.pl/nmp21.html 

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i: 
• +Jadwiga, Zygmunt, Krzysztof Pałczyńscy i +r. Papieroskich 
• +Arkadiusz Budzik 
• +Halina, Danuta Brzostowscy, Ryszard Ostrowski 
• +Witalis, z r. Podziewskich i Izbickich 
• +Krystyna Cizio, Józef Gabruś, Edward Turynowicz, Bro-

nisława i Franciszek Żukowscy 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 12) 
18:30 - w 33 r. ślubu Małgorzaty i Andrzeja Trockich o Bo-

że bł. dla nich i dzieci Martyny z rodziną i Rafała 
18:30 - o nawrócenie męża i Syna, Boże bł op. MB 

7:30 - +Małgorzata Paluch (g. 13) 
7:30 - w int. Bogu wiadomej za Helenę 

10:00 - Egzekwie: +Władysława Tarasiewicz  
15:30 - ślub: Aleksandra i Adam 
18:30 - z ok. ur. Ani o Boże błog, op. Maryi 
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach 

powierzonych 

9:00 - +Jan Domysławski 
9:00 - +Małgorzata Paluch (g. 14) 
12:00 - z ok. 30 r. ślubu Bożeny i Zdzisława, w 2r. ślubu 

Natalii i Tomasza o Boże bł. op. Maryi 
12:00 - +Bronisława, Józef, Fabian, Zofia, Anna z r. Motu-

lewskich, Stanisław, Gabriel, Emilia z r. Nowackich 
19:00 - +Paweł i Antoni 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz, Walen-

tyna, Lucjan z r. Świackich 
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16 LIPCA 

MATKI BOŻEJ 
SZKAPLERZANEJ 


